常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公

9

司融资》的相关规定，公司本次股票发行涉及的募集资金专户存放与管理情况如

下：

根据公司第一届董事会第三十二次会议决议和《募集资金管理制度》的要求，

公司于2017年12月 6日在沧州银行股份有限公司邯郸分行开立了银行专户作为

本次发行的认购账户，银行账号：6300120100000159501；2018 年 2 月 2 日，公

司与主办券商财达证券、存放募集资金的沧州银行股份有限公司邯郸分行签订了

《募集资金三方监管协议》，对募集资金的存放、使用和监管做出了约定；经中

兴财光华审验字（2018）310001 号验资报告确认，截至 2018 年 3 月 8 日止，公

司指定的认购资金专用账户已收到参与非公开发行股票认购的投资者缴付的认

购资金共计 4笔，金额总计为人民币 1028.06 万元。

综上，公司本次发行符合募集资金专户存放与管理的要求。

（九）本次股票发行相关主体是否涉及失信情况的说明

公司已依据全国中小企业股份转让系统《关于对失信主体实施联合惩戒措施

的监管问答》的规定，对公司及其控股股东、实际控制人、现任董事、监事和高

级管理人员、本次股票发行对象是否属于失信联合惩戒对象进行了自查。

通过查询“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）、“中国

执行信息公开网( http://shixin.court.gov.cn/index.html)”、“全国企业信

用信息公示系统”（www.gsxt.gov.cn）、“全国法院被执行人信息查询系统

（http://zhixing.court.gov.cn/search/）”、“证券期货市场失信记录查询

平台（http://shixin.csrc.gov.cn/honestypub/）”等网站进行核查，并咨询

律师意见。公司及控股股东、实际控制人、现任董事、监事和高级管理人员、控

股子公司及本次股票发行对象不属于失信联合惩戒对象，不存在因失信行为而被

相关部门采取惩戒或者其他限制措施的行为。

（十）本次股票发行不涉及主管部门审批或备案

http://shixin.csrc.gov.cn/honestypub/

10

本次股票发行后，公司股东人数不超过 200 人，需要向全国中小企业股份转

让系统有限责任公司履行备案程序，除此之外无需向国资监管或其他主管部门履

行审批或备案等管理程序。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次股票发行前(截止2017年12月25日)，公司前十名股东持股数量、持

股比例及股票限售情况

序号 股东名称  持股数量（股）   持股比例（%）   限售股数（股）

1 袁志奇 13,104,000 21.78 9,828,000

2 穆建章 5,740,800 9.54 4,305,600

3 董民强 3,487,900 5.80 2,615,925

4 安晓宇 3,417,700 5.68 0

5 吕金堂 2,628,600 4.37 0

6 张俊花 2,628,600 4.37 0

7 李洪涛 2,210,000 3.67 2,210,000

8 新疆天时利塑业有限责任公司 2,000,000 3.32 0

9 龙志芳 1,985,900 3.30 1,753,050

10 冯建国 1,974,700 3.28 1,974,700

合  计 39,178,200 65.11 22,687,275

2、本次股票发行后，公司前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称  持股数量（股）   持股比例（%）   限售股数（股）

1 袁志奇 13,104,000 20.21  9,828,000

2 穆建章 5,740,800 8.85 4,305,600

3 邯郸和信股权投资基金（有限合伙） 3,850,000 5.94 0

4 董民强 3,487,900 5.38 2,615,925

5
曲周县鼎兴股权投资基金管理中心

（有限合伙）
3,417,700 5.27 0

6 吕金堂 2,628,600 4.05 0

7 张俊花 2,628,600 4.05 0

8 李洪涛 2,210,000 3.41 2,210,000

9 新疆天时利塑业有限责任公司 2,000,000 3.08 0

11

10 龙志芳 1,985,900 3.06 1,753,050

  合  计 41,053,500 63.30 20,712,575

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权

以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量 比例% 数量 比例%

无
限
售
条
件
的
股
份

1、控股股东、实际控制人 3,276,000 5.44 3,276,000 5.05

2、董事、监事、高管 2,970,975 4.94 3,156,725 4.87

3、核心员工 0 0.00 80,000 0.12

4、其他 26,483,566 44.01 30,333,566 46.78

无限售股份总数 32,730,541 54.39 36,846,291 56.82

有
限
售
条
件
的
股
份

1、控股股东、实际控制人 9,828,000 16.33 9,828,000 15.16

2、董事、监事、高管 11,942,125 19.85 12,499,375 19.28

3、核心员工 3,679,000 6.11 3,679,000 5.67

4、其他 1,994,334 3.31 1,994,334 3.08

有限售股份总数 27,443,459 45.61 28,000,709 43.18

总股本 60,174,000 100.00 64,847,000 100.00

*上述表格中的持股数量均为直接持股数量。

2、股东人数变动情况

根据公司向中国证券登记结算有限责任公司北京分公司查询取得的股权登

记日（2017年12月25日）股东名册，公司在册股东分别为73名，其中64名为自然

人股东，9名为法人股东，此后由于股票发行方案有所调整，公司召开了2018年

第二次临时股东大会，根据该次股权登记日（2018年2月26日）股东名册，公司

在册股东共76名，其中66名为自然人股东，10名为法人股东，与前次相比增加一

名法人股东。本次股票发行新增股东4名，本次股票发行完成后股东人数为80名。

3、资产结构变动情况

本次发行后公司的总资产及净资产规模均有一定幅度的提升，对其他股东权

12

益或其他类别股东权益有积极影响。本次股票发行后，公司资产总额将增加

1016.06万元（扣除发行费用后），与本次发行前比较，公司的总资产、净资产

规模都有一定提高，资产结构更趋稳健。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要业务是功能塑料薄膜、棚膜、地膜生产、销售；

功能塑料薄膜、农业塑料薄膜的研发、技术咨询与服务；生物塑料降解薄膜、塑

料包装材料销售；企业管理咨询服务；经营本企业产品和技术的进出口业务。

本次股票发行主要用途是将募集资金偿还银行贷款及利息，剩余部分补充公

司流动资金，可节约财务费用，优化资产结构，降低公司资产负债率，稳定公司